
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Биробиджан
№_МЗ

Об установлении продолжительности смены, стоимости путевки и 
родительской платы в летних оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием при муниципальных образовательных учреждениях 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В целях организации отдыха детей в летних оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием, организованных муниципальными образовательными 
организациями Биробиджанского муниципального района Еврейской 
автономной области в летний период 2021 года, администрация 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить продолжительность смен в летних оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием при муниципальных образовательных 
организациях Биробиджанского муниципального района Еврейской
автономной области (далее - лагеря с дневным пребыванием) - 18 дней.

2. Установить стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием в 
размере 2462 рубля 72 копейки, в том числе:

- 1602 рубля 72 копейки за счет субсидий из областного бюджета;
- 360 рублей за счет субсидий из местного бюджета;
- 500 рублей - родительская плата.
3. Установить стоимость питания детей в лагерях с дневным 

пребыванием в размере 109 рублей 04 копейки в день на одного ребенка.
4. Денежные средства, поступившие от родителей (законных 

представителей) направляются на оснащение и хозяйственные расходы 
лагерей с дневным пребыванием.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам -  начальника 
отдела образования Карепова Р.В.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального района


